num uereti: nequid aduersi eius exercitus caperet idq; ob. solam ducto
cum discordia. Itaq; cum monuerat: aliquem universis praesiceret copiis:
gaius saltem auctoritati audiatur: ceteri: te enim semper paratum fore: qui
omni i re pareat iussis eius: legitur a philippo totius imperator exercitus
Carolus malatesta pisaurelis: quem monet: ut copiaru suarū duces audi-
at quidē oramus: duorum autē solum cōsilia exequas Franci cōsilio sphortia:
Guidonisq; torelli: Id si factum esset: cōflictus ille: qui vocat ad Macha-
laum: nunq; protectio accidisset. Erant ducales uires ad compilantium. Ve-
netæ uero ad fontanellam. Quinto i dus octobres: q dies erat lolis: & idē
dicatus omnipotē domino: iubet Carolus: nemo ea luce bellādi gratia
equum ascendat: sed diuinæ ueneratiōi quisq; studeat. Hostes illius i ci-
tate nō ignari peditem i struunt: qui petitis ducalibus castris Nardinum
peditem Sphortiāum ad singulare certamen prouocet. Ille ut militaris Compi-
mos est: nō detrectat pugnā: itur i duellum: solus Frāscus. Iphortia ipse
stat armatus. Idq; ut ceteri faciat: monet. Et imperator ob audit: & cē-
teri negligunt. Inter duelli spectaculum celeri agmine acieq; universa ad
pugnandum i structa Cremagnola superuelt ea via: qua Machalaū itur:
Angelus pergulāus: & Nicolaus idem perulianus: cui ex breuitate corpo-
ris picinino cognomentū erat: dū illac per oculū obequitātes i opinato i
hostilem exercitū i cident: i tellesta periculi magnitudine quo reliqui
& duces: & cōmilitones se parent ad pugnam: ita ut erat leui armatura:
manū cōserunt. Tumultuarii milites cōcurunt undiq; pro se se quisq;
nullum uitæ periculū detractantes. Verum quid & pauci: & inermes:
& inter palustris difficultates queant tātam uiam: tantum impetura susti-
nere aduersus callētissimum imperatorem: & uiginti millia equitū: tan-
tuq; peditatum. Equitatus hostilis uiam omnem occupārat. At pedites
ad uitamq; uite illius partem ex palustribus longis lanceis: catapultis: ac
i aculis ducalis milites atque equos passim trans rodiebat. Quid multis:
Vix dici queat: quāta cæcitas oculos: quātus ertor: mentes ducalium &
militum: & ducū i ea uia ad machalaū intercepit: adeo ut ex cæcitate:
erroreq; pugnandi Machalaū accepisse nomen uideatur. Omnes cī su-
bito perire atq; excordes: & amientes i fugā uersi nihil præter cæcas cor-
poris partes hostibus obiecere. Solus Frāscus sphortia tanq; irritatus
draco ex eo duelli spectaculo prouolans ad clamorē dum ac illac fulimi-
neum corrucat ensem: alibi uulneratis: aliis iteremptis: tum Angelum
pergulanum ex hostium trahentium manibus captum liberat: tum etiā cæci &
tandiu irruētū molem suo maximo cum uitæ discrimine sustinet: ut
& ceteri ductores minore cū dedecore seruarent: & ipse sua cū summa
laude ita dimicās referret pedem: ut receptui cecinisse: nō evallisce iure fo-
rē iudicādus. Ceterum philippus ea i gēti clade peccatus: accommodatio
cōsilio temporis pbergomi deditioē cum hostibus bellum solvit: an se inum